
Deliberazione  N. 54/FRI21                                           del 13 luglio 2022 

Oggetto: Azione di controllo della professione. Verifica degli iscritti a EPAP. 

 

IL CONSIGLIO 
Nella seduta del giorno 13 luglio 2022 presenti i consiglieri: 

Dottore agronomo Frigerio Ettore Piero Antonio - Presidente 

Dottore forestale Bonini Anna  

Dottore agronomo Buizza Giorgio  

Dottore agronomo Febelli Claudio 

Dottore agronomo Gatti Pierluigi 

Agronomo iunior Mapelli Niccolò 

Dottore forestale Martelletti Sara  

Dottore agronomo Pozzi Alessandro 

Dottore agronomo Valagussa Massimo 

 

VISTO l’obbligo di legge dell’iscrizione ad una forma di previdenza e assistenza da Parete dei iscritti 

all’Ordine che esercitano la professione; 

VISTA la difficoltà di rilevare tramite SIDAF la corrispondenza tra l’esercizio della professione e 

l’iscrizione obbligatoria all’Ente Previdenza e Assistenza Pluricategoriale EPAP in quanto la 

dichiarazione di iscrizione è lasciata all’iniziativa del singolo iscritto;  

CONSIDERATO che è compito istituzionale dell’Ordine il controllo formale e sostanziale dei 

requisiti per l’esercizio della professione;  

PRESO ATTO che precedenti richieste di disporre degli elenchi degli iscritti a EPAP sono rimasti 

senza esito 

Ad unanimità dei voti  

DELIBERA 

Di inoltrare a EPAP formale richiesta per conoscere, sulla base dell’elenco degli iscritti all’Ordine 

di Como Lecco Sondrio residenti nelle tre province sunnominate, ma anche residenti in province 

limitrofe, quali nominativi di detto elenco sono o sono stati contestualmente iscritti alla Cassa di 

Previdenza.   

 
 Il segretario Il presidente 
 (Giorgio Buizza) Ettore Antonio Piero Frigerio 
 
 

 


